
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

No 2 07 del

' “ 8 APR. 2024

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato del Dott. Crea Antonio, in qualità di Dirigente

Medico di Neurochirurgia, mediante scorrimento della graduatoria del concorso pubblico a tempo

indeterminato per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di Neurochirurgia, approvata con

deliberazione n. 740 del 26/05/2022

PropostaN" @1’ del AS“ {té 202£\
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Dirigente Amministrativo

(Dull
(lms pe ,Felfino) (1%WAure!

a
<{;Scib?),…)SQtW aM)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dai!. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco, nnminato con DA. n. 1/2024/GAB

del 31012024, con l’assistenza del Segretario,

”“"-““ “"““… Cina"!" ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n, 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026”;

Vista la deliberazione n… 740 del 26/05/2022 con la quale sono stati approvati gli atti e le due

graduatorie di merito, una per gli Specializzati e una per gli Specializzandi, relative al concorso

pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n… 2 posti di Dirigente

Medico di Neurochirurgia, indetto con deliberazione n, 1223 del 03/11/2021;

Viste le deliberazioni n… 753 del 30/05/2022 e 790 dell’OX/O6/ZOZZ con le quali sono stati

assunti presso questa ARNAS a tempo indeterminato i Dott.ri Scalia Gianluca e Alessandrello

Raffaele classificati, rispettivamente, ai numeri 1 e 2 della graduatoria degli Specialisti.

Che, nel prosieguo, il Direttore della U.O.C di Neurochirurgia ha chiesto, con nota prot. n. 2148/RU

del 20/03/20241 la copertura del posto di vecchia dotazione organica che si renderà vacante

dall’Ol/OS/ZO24, per le motivazioni meglio ivi indicate;

Che, conseguentemente, questa Azienda, ha chiesto la disponibilità all’assunzione a tempo

indeterminato di che trattasi (nota prot. n. 6212 dell’OS/O4/ZOZ4) al Dott. Crea Antonio (posizione

n° 3) il quale ha formalmente accettato con nota prot. n. 6568 del 15/04/2024;

Ritenuto disporre, pertanto, a copertura del posto di vecchia dotazione organica che si renderà

vacante e disponibile dall'Ol/OS/ZOZ4, l’assunzione a tempo indeterminato del Dott, Antonio Crea,

nato il 20/10/1989 (posizione n° 3) per scorrimento della graduatoria degli Specialisti, approvata

con deliberazione n, 740 del 26/05/2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

Disporre, a copertura del posto di vecchia dotazione organica che si renderà vacante e

disponibile dall’Ol/OS/2OZ4, l’assunzione a tempo indeterminato del Dott, Antonio Crea,

nato il 20/10/1989 (posizione n° 3) per scorrimento della graduatoria degli Specialisti,

approvata con deliberazione n. 740 del 26/05/2022;

Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali,

avente decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto stesso.

Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Corrispondere al Dott. Crea Antonio, dalla data di assunzione, il trattamento economico

previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità della U.O.C.

interessata,

Il Dirigente Amministrativo Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Aurelia Scibilia)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento,

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della

struttura proponente e, pertanto:

Disporre, a copertura del posto di vecchia dotazione organica che si renderà vacante e
disponibile dall’Ol/OS/ZOZ4, l’assunzione a tempo indeterminato del Dott. Antonio Crea,
nato il 20/10/1989 (posizione n° 3) per scorrimento della graduatoria degli Specialisti,
approvata con deliberazione n. 740 del 26/05/2022;
Disporre, altresi, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del
rapporto di lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali,
avente decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto stesso.
Farc carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi
| ' adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
"impiego e la produzione della documentazione necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Corrispondere al Dott. Crea Antonio, dalla data di assunzione, il trattamento economico
previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità della U,O.C.
interessata.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni A ”no)

Il Se re_tario°”; ”a:nat/ii", sì ' '
4g/

/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n…

30/93 » e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

lL FUNZIONARIO RESPONSABILE


